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CARGO
	
REGIME
	CARGOS PROVIDOS
	CARGOS EM PROVIMENTO
	TOTAL DE CARGOS
	FATOR DE CONVERSÃO
	TOTAL DE PROFESSORES EQUIVALENTES

	
Professor do Magistério Superior
	DE
	1865
	95
	1960
	1,65
	3.234,00

	
	40h
	95
	2
	97
	1
	97

	
	20h
	194
	20
	214
	0,60
	128,4

	Professor Substituto
	40h
	132
	25
	157
	1
	157

	
	20h
	145
	54
	199
	0,60
	119.4

	Professor Visitante
	DE
	16
	0
	16
	1,65
	26,4

	Professor Titular-Livre
	DE
	0
	4
	4
	3,52
	14,08

	Total
	
	2447
	
	
	
	3.776,28

	Fatores de Equivalência conforme Portaria Interministerial nº 197/2020, de 08 de maio de 2020 / Teto do Banco, conforme Portaria Interministerial nº 316/2017
	4.195,61

	Saldo do Banco de Equivalência
	419,33
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